
BEZDRUŽICKÝ 

ZPRAVODAJ 

 listopad 2015  

Dolní Polžice Horní Polžice Kamýk Kohoutov 

Křivce  Loučky Pačín  Řešín  Zhořec  



Moštování na nádraží 3. 10. 2015 



Bezdružický zpravodaj 11/2015 

3 

 

 Vážení občané, 

je před námi předposlední měsíc roku 2015. Máme za sebou změnu času 

z letního na zimní a večery se rychle prodlužují. Denního světla kvapem ubý-

vá, tmy přibývá. Listopadové „dušičkové“ počasí je obvykle velmi skoupé 

na příjemné a námi žádané sluneční paprsky. Ale nepodléhejme ponurosti před-

chozích vět. I listopad nám jistě umí přinést mnoho pozitivního a zajímavého. 

Je jen na nás, zda to pozitivní a zajímavé budeme vyhledávat. Pojďme začít 

třeba naším a především Vaším Bezdružickým zpravodajem. 

Co nám přinesl desátý měsíc letošního roku. Pravděpodobně se shodneme, že 

posledním příjemným slunečným dnem byla sobota třetího října. První sobota 

v říjnu se již tradičně stává termínem pro konání Slavností jablek na vrchu 

Krasíkov. Letošní 13. ročník největší kulturní a společenské akce v našem regi-

onu přilákal rekordní počet návštěvníků. Odhady počtu návštěvníků se pohy-

bují mezi čtyřmi a pěti tisíci. Novinkou letošních Slavností jablek byl program 

na vlakovém nádraží v Bezdružicích. Zájemci si mohli užít jízdu historickým 

motorovým vozem, mohli ochutnat čerstvý jablečný mošt a další nejen jableč-

né dobroty. 

Na neděli čtvrtého byla původně plánovaná Drakiáda. Bohužel změna počasí 

a především odpolední déšť byly příčinou přesunutí termínu Drakiády na sobo-

tu desátého. Kdo se dokázal se změnou termínu oblíbené akce vypořádat, urči-

tě nelitoval. Vítr byl sice proměnlivý, takže donutit draka k letu byl úkol velmi 

složitý, ale neplánovaným a o to více překvapivým zpestřením byla přítomnost 

několika malých sportovních letadel a jednoho motorového rogala. Troufnu si 

napsat, že odlet letadel i motorového rogala se stal největším zážitkem tohoto 

dne pro většinu přítomných dětí i dospělých. 

Druhou říjnovou sobotu měli ve svých kalendářích výrazně zatrženu všichni 

chovatelé drobného domácího zvířectva z Bezdružic a okolí. Tradiční výstava 

králíků, drůbeže a holubů opět přilákala mnoho chovatelů i návštěvníků.  

Ve středu 14. nás v ranních hodinách překvapila první sněhová nadílka. První 

sníh naštěstí rychle roztál. Doufejme, že další sněhová nadílka nás bude čekat 

až s příchodem kalendářní zimy. 

V průběhu celého října pokračovaly práce na realizaci stavby „Rekonstrukce 

náměstí Kryštofa Haranta – 2. etapa“. Tempo prací sice není nijak závratné, ale 

postupně se blížíme k cíli. Na počátku poslední říjnové dekády jsme obdrželi 

informaci, že se již žádné další dotace z Regionálního operačního programu Ji-

hozápad rozdělovat nebudou. Náš projekt tedy definitivně skončil na šestém 

místě mezi náhradními projekty. Pochopitelně je to velká škoda a značná fi-

nanční zátěž pro hospodaření města v následujících letech. Náklady na částeč-

nou realizaci 2. etapy dosáhnou k hranici 11 miliónů korun českých. Do výše 

10,5 mil. Kč budou náklady kryty úvěrem od České spořitelny, a. s. Nad tuto 



Bezdružický zpravodaj 11/2015 

4 

 

částku budou výdaje na realizaci projektu uhrazeny z rozpočtu města. Postup 

stavebních prací přinesl avizovanou úplnou uzavírku náměstí a přesun autobuso-

vých zastávek do Švermovy ulice. Náhradní autobusové zastávky začaly plnit 

svou roli ve středu jednadvacátého dopoledne. Úplná uzavírka náměstí je sice 

dopravními značkami vyznačena od úterý 20. října, ale náměstí je po dohodě 

s firmou STRABAG, a. s. dostupné v návaznosti na provádění potřebných prací. 

Všechny řidiče i chodce žádám o respektování dopravního značení a pokynů 

stavební firmy. V průběhu následujících týdnů si další postup prací vyžádá další 

omezení a vjezdy na náměstí z ulice Úterská a ČSA budou na několik dnů úplně 

uzavřeny. Všechna dopravní omezení se stavbou spojená by měla trvat nejpoz-

ději do konce listopadu. 

Na poslední listopadovou sobotu je plánované tradiční zdobení vánočního stro-

mu. Z důvodu rekonstrukce náměstí bude strom postaven na novém místě – 

v prostoru bývalého novinového stánku.  

V neděli 18. října byl do programu TV Barrandov zařazen první díl seriálu 

„Bezdružice“. Avizovaný a mnohými i očekávaný seriál je dle mého názoru 

a velkého počtu reakcí velkým zklamáním. Zajímavé herecké obsazení lákalo, 

ale děj seriálu zklamal. Bezprostředně po odvysílání prvního dílu jsme obdrželi 

několik negativních telefonických i e-mailových ohlasů. Na tomto místě zdůraz-

ňuji, že naše město má se seriálem společné JEN jméno. Seriál se u nás nenatá-

čel, osoby i děj jsou vymyšlené. A kdo by přece jen pochyboval, zda se některé 

scény ze seriálu neodehrávají i u nás, nechť se přijede přesvědčit. Všechny zá-

jemce o dění ve skutečných Bezdružicích rádi přivítáme. 

A jaké kulturní a společenské akce nás čekají v listopadu? V sobotu sedmého se 

na své tradiční setkání se zajímavým programem mohou těšit všichni naši senio-

ři. O týden později se již podesáté v kostele svatého Martina v Křivcích uskuteč-

ní Martinské setkání. Ve dnech 20. - 22. listopadu bude v našem kulturním domě 

možno navštívit zajímavé divadelní představení s názvem „Dechovka“. A jak již 

bylo výše uvedeno, poslední listopadový víkend bude ve znamení začátku ad-

ventu. 

Na začátku jedenáctého měsíce v roce přeji všem mnoho spokojenosti a hodně 

úsměvu ve tváři. 
Mgr. Jan Soulek, starosta města 



Bezdružický zpravodaj 11/2015 

5 

 

Práce starosty, rady města a zastupitelstva města  

říjen 2015 

 

1. 10. 2015  

Od 17:00 hodin se starosta v Domě U Haranta zúčastnil jednání Výboru part-

nerství MAS Český Západ. 

2. 10. 2015 

Od 8:00 hodin se uskutečnil kontrolní den stavby „Rekonstrukce náměstí Kryš-

tofa Haranta – 2. etapa“. 

V 9:30 hodin byla v kanceláři starosty zahájena kontrola projektu „Názorně, 

a proto zábavně“. 

Od 12:00 hodin proběhlo v souvislosti s novým komediálním seriálem 

„Bezdružice“ natáčení reportáží pro TV Barrandov o „skutečných“ Bezdruži-

cích. 

6. 10. 2015 

Starosta se v budově Krajského úřadu Plzeňského kraje zúčastnil semináře 

k přípravě zpracování Místních akčních plánů rozvoje vzdělávání. 

15. 10. 2015 
Od 10:00 hodin se uskutečnil kontrolní den stavby „Rekonstrukce náměstí 

Kryštofa Haranta – 2. etapa“. 

16. 10. 2015 

Starosta se v Perninku zúčastnil jednání Rady Vodohospodářského sdružení ob-

cí západních Čech. 

Od 16:00 hodin se v obřadní síni uskutečnilo vítání občánků. 

 

19. 10.2015 - 25. jednání Rady města Bezdružice  

 A. Rada mě bere na vědomí: 

1. Kontrolu usnesení.   

2. Žádost majitelů pozemků o obnovení cesty na pozemku parc. č. 493/16 

v k. ú. Polžice u Bezdružic. 

3. Sdělení spolku Rybáři od Zaječáku, z. s. Trnová 330, 330 00 Trnová o za-

rybnění Zaječího rybníka. 

4. Informace o průběhu realizace projektu „Rekonstrukce náměstí Kryštofa 

Haranta – 2. etapa“. 

5. Informace o průběhu a výsledku kontroly projektu „Názorně, a proto zábav-

ně“. 

6. Program zasedání ZM dne 21. 10. 2015. 

 C. Rada města schvaluje: 

1. Program jednání.  



Bezdružický zpravodaj 11/2015 

6 

 

2. Záměr změnit nájemní smlouvu č. 8/2011 uzavřenou dne 29. 3. 2011 o proná-

jmu pozemku parc. č. 1266/6 v k. ú. Bezdružice. Změnou nájemní smlouvy 

dojde ke zvýšení počtu nájemců z jedné osoby na pět. 

3. Záměr pronájmu části pozemku parc. č. 93/1, druh pozemku zahrada o výmě-

ře 165 m2 v katastrálním území Bezdružice na dobu určitou do 30. 6. 2016 

za účelem rekreační zahrady. 

4. Pachtovní smlouvu o zemědělském pachtu č. 8/2015 o propachtování části 

pozemků parc. č. 93/1, druh pozemku zahrada a části pozemku parc. č. 94/1, 

druh pozemku zahrada o celkové výměře 172 m2 v katastrálním území Bez-

družice za účelem užitkové zahrady na dobu určitou od 26. 10. 2015 

do 30. 6. 2016. 

5. Nabídku společnosti VODNÍ DÍLA – TBD, a. s., Hybernská 1617/40, 110 00 

Praha 1 na vypracování manipulačního řádu pro rybník Zaječí na pozemku 

parc. č. 651 v k. ú. Řešín za cenu 59 250 Kč bez DPH. 

6. Údržbu břehového porostu rybníka Zaječí na pozemcích parc. č. 651 a parc. 

č. 644 v katastrálním území Řešín v tomto rozsahu: 

- kácení 10 ks topolů osik o obvodech kmenů 38 cm, 151 cm, 94 cm, 

126 cm, 119 cm, 50 cm, 57 cm, 145 cm, 120 cm, 145 cm – poškoze-

né činností bobra evropského; 

- kácení cca 20 stromů o obvodech kmenů do 30 cm – údržba břehové-

ho porostu. 

7. Uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o umístění a provozování kontejnerů uza-

vřené dne 26. 4. 2015 se společností TextilEco, a. s., Za Mototechnou 1114/4, 

155 00 Praha 5 – Stodůlky, který tvoří přílohu č. 4 b). 

8. Přidělení bytu č. 15, Na Sídlišti 261, Bezdružice o dispozicích 3 + 1 

od 1. 11. 2015. 

9. Nájemní smlouvu na byt č. 15, Na Sídlišti 261 o dispozicích 3 + 1 od 1. 11. 

2015.  

10. Záměr pronájmů pozemků p. p. č. 902/1 o výměře 5 788 m2, p. p. č. 902/2 

o výměře 2 204 m2, st. p. č. 51 o výměře 319 m2, budovy č. p. 33 

na st. p. č. 51 vše v k. ú. Křivce, p. p. č. 670/1 o výměře 4 966 m2, p. p. č. 

670/2 o výměře 867 m2, p. p. č. 670/3 o výměře 1 335 m2 vše v k. ú. Bez-

družice.   

11. Smlouvu o dílo se společností THERMAX BOHEMIA s. r. o., Malická 

1576/11, 301 00 Plzeň 1 – Severní Předměstí na domovní rozvod plynu 

pro bytové domy čp. 245, 247 a 248 v Bezdružicích za cenu 330 540 Kč 

včetně DPH. 

12. Smlouvu o dílo se společností Techem, spol. s r. o., Služeb 256/5, 108 00 

Praha 10 na dodávku a montáž bytových vodoměrů pro bytové domy 

čp. 245, 247, 248, 260 a 261 v Bezdružicích za cenu 66 264 Kč včetně 

DPH. 



Bezdružický zpravodaj 11/2015 

7 

 

13. Návrh na vyřazení DDHM  MěÚ Bezdružice v celkové hodnotě 

11 888, 10 Kč. 

14. Návrh na vyřazení DDHM  MěÚ Bezdružice v celkové hodnotě 20 400 Kč. 

15. Dodatek č. 1 ke smlouvě o podmínkách poskytnutí dotace z Regionálního 

operačního programu NUTS II Jihozápad k projektu „Názorně, a proto zá-

bavně“ uzavřený s Regionální radou regionu soudružnosti Jihozápad, Jero-

nýmova 1750/21, 370 01 České Budějovice.   

16. Smlouvu o dílo č.  3/2015 na vypracování lesního hospodářského plánu 

s platností od 1. 1. 2017 do 31. 12. 2026 za cenu 56 160 Kč bez DPH. 

17. Příspěvek společnosti Centrum České historie, o. p. s., Banskobystrická 

2080/11, 160 00 Praha 6 ve výši 1 000 Kč na realizaci pamětní desky připo-

mínající útěk a vyhnání Čechů, Židů a protinacisticky smýšlejících Němců 

z pohraničí v roce 1938. 

 

21. 10.2015 - 14. zasedání Zastupitelstva města Bezdružice 

 A. Zastupitelstvo města bere na vědomí: 

1. Kontrolu usnesení. 

2. Informace o práci starosty a Rady města Bezdružice od 9. 9. 2015. 

3. Informace o ukončení realizace projektu „Názorně, a proto zábavně“. 

4. Informace o realizaci projektu „Rekonstrukce náměstí Kryštofa Haranta – 

2. etapa“. 

5. Informace o přípravě a realizaci projektů. 

6. Informace o zůstatcích na bankovních účtech města k 30. 9. 2015. 

7. Informace o zůstatcích na úvěrových účtech města k 30. 9. 2015. 

8. Informace o vývoji daňových příjmů města. 

9. Informace o plnění rozpočtu města za 3. čtvrtletí roku 2015. 

10. Zprávu o činnosti kontrolního výboru. 

11. Zprávu o činnosti finančního výboru. 

 C. Zastupitelstvo města schvaluje: 

1. Volbu ověřovatelů zápisu a zapisovatelky. 

2. Program zasedání. 

3. Uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti IV-12-0009573/

VB/002 Bezdružice, Poštovní, p 21, kNN se společností ČEZ Distribuce, 

a. s., Teplická 874/8, Děčín IV – Podmokly, 405 02 Děčín dle přílohy č. 4b. 

4. Uzavření smlouvy o bezúplatném převodu privatizovaného majetku č. 85/15 

s ČR – Státní pozemkovým úřadem, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 dle 

přílohy č. 4c. 

5. Záměr prodeje pozemku parc. č. 1258/54, druh pozemku trvalý travní porost 

o výměře 218 m2 v katastrálním území Bezdružice za kupní cenu 40 Kč/m2. 

6. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o úvěru č. 10473/14/LCD. 

7. Realizaci části projektu „Rekonstrukce náměstí Kryštofa Haranta – 2. etapa“ 



Bezdružický zpravodaj 11/2015 

8 

 

v rozsahu „K Floriánovi“ dle opravené cenové kalkulace firmy STRABAG, 

a. s. ze dne 16. 9. 2015. 

8. Rozpočtové opatření č. 10/2015. 

9. Knihovní řád Knihovny Kryštofa Haranta. 

10. Přidělení půjčky z Fondu rozvoje bydlení ve výši 150 000 Kč na přístavbu 

nebo nástavbu k obytnému domu. 

 

20. 10. 2015 

Od 17:00 hodin se starosta v Eslarnu (SRN) zúčastnil jednání Výboru partner-

ství MAS Český Západ. 

21. 10. 2015 

Krátce před osmou hodinou ranní podepsal starosta na pracovišti Úřadu Regio-

nální rady regionu soudržnosti Jihozápad v Plzni Dodatek č. 1 ke smlouvě 

o podmínkách poskytnutí dotace z Regionálního operačního programu NUTS II 

Jihozápad k projektu „Názorně, a proto zábavně“. Dále starosta podepsal proto-

kol o kontrole projektu „Názorně, a proto zábavně“. 

Od 10:00 hodin proběhla v ulici Na Sídlišti schůzka starosty s projektantem 

k projektu řešení zeleně. 

26. 10. 2015 

Od 13:00 hodin se uskutečnil kontrolní den stavby „Rekonstrukce náměstí Kryš-

tofa Haranta – 2. etapa“. 

27. 10. 2015 

V poledne došlo v pobočce České spořitelny, a. s. v Plzni k podpisu Dodatku 

č. 1 ke smlouvě o úvěru č. 10473/14/LCD na předfinancování a spolufinancová-

ní projektu „Rekonstrukce ulice Na Sídlišti včetně propojení s ulicí Sluneční“. 

Od 13:00 hodin se starosta v budově Krajského úřadu Plzeňského kraje zúčast-

nil 1. zasedání Pracovní skupiny Vzdělávání pro území Plzeňského kraje. 
 

Mgr. Jan Soulek, starosta města 

 

Veřejná zasedání Zastupitelstva města Bezdružice jsou plá-

nována ve středu od 17:00 hodin v klubovně  

Kulturního domu v Bezdružicích v těchto termínech: 
 

11. 11. 2015 

16. 12. 2015 

 

 (změny termínů a místa konání vyhrazeny). 



Bezdružický zpravodaj 11/2015 

9 

 



Bezdružický zpravodaj 11/2015 

10 

 

Místní poplatek „za odpady“ – poplatková povinnost 

za rok 2015 

 

Poplatníci, kteří doposud nezaplatili místní poplatek za provoz systému shro-

mažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 

odpadů za rok 2015, mají poslední možnost splnit svou poplatkovou povinnost 

bez zvýšení poplatku.  

 

Dle čl. 7 odst. 2 Obecně závazné vyhlášky č. 3/2014, o místním poplatku 

za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a od-

straňování komunálních odpadů bude sazba poplatku nezaplaceného do skon-

čení kalendářního roku, za který se poplatek hradí (do 31. 12. 2015), zvýšena 

o 50% z dlužné částky; toto zvýšení je příslušenstvím poplatku. 

 

Poplatek je možné uhradit buď hotově v pokladně Městského úřadu Bezdruži-

ce, nebo bezhotovostním převodem na účet města Bezdružice č. ú.: 

125721872/0300, variabilní symbol: 1340, specifický symbol: rodné číslo po-

platníka. 

 

Více informací: Městský úřad Bezdružice, odbor výstavby a životního prostře-

dí, e-mail: zivotni@bezdruzice.cz, tel.: 374 630 517. 

 

 

STANOVIŠTĚ NÁDOB NA TŘÍDĚNÝ ODPAD 

 

V měsíci listopadu dojde k přesunutí stanoviště sběrných nádob na třídě-

ný odpad na náměstí Kryštofa Haranta. Nádoby budou nově umístěny 

na příjezdové ploše u rampy bývalé prodejny Jednoty, s. d. 

 

Přehled stanovišť:  

 

· ul. ČSA k vlakovému nádraží: papír, plasty, sklo barevné, sklo bílé, bio-

odpady; 

· ul. ČSA u kulturního domu: papír, plasty, sklo barevné, jedlé oleje a tu-

ky; 

· náměstí Kryštofa Haranta (příjezdová plocha u rampy bývalé prodejny 

Jednoty, s. d.): papír, plasty, sklo barevné, sklo bílé, bioodpady; 

· ul. Školní u základní školy: papír, plasty, sklo barevné, sklo bílé; 



Bezdružický zpravodaj 11/2015 

11 

 

· ul. Na Sídlišti: papír, plasty, sklo barevné, sklo bílé, jedlé oleje a tuky, 

oděvy a textilní materiály; 

· ul. Revolučních gard: papír, plasty, sklo barevné, sklo bílé, bioodpady; 

· ul. Úterská u Sběrného dvora Bezdružice: papír, plasty, sklo barevné; 

· u hřbitova: bioodpady; 

· ul. Plzeňská u kapličky: bioodpady; 

 

Horní Polžice:   papír, plasty, sklo barevné; 

Kamýk:     plasty; 

Křivce:     papír, plasty, sklo barevné; 

Loučky:    plasty; 

Pačín:     papír, plasty, sklo barevné; 

Řešín:     papír, plasty, sklo barevné; 

Zhořec:     plasty; 

 

Klára Fürbacherová 

referentka životního prostředí 

 

Městský úřad Bezdružice  

bude  

uzavřen  
 

   v pondělí 16. 11. 2015  

od 12:00 do 16:00 hodin 

  z důvodu školení zaměstnanců.  

 
Bc. Jana Wajdová 

tajemnice MěÚ Bezdružice 



Bezdružický zpravodaj 11/2015 

12 

 

Foto z archivů – vítání občánků 

V pátek 16. října  proběhlo v obřadní síni Městského úřadu v Bezdružicích tra-

diční vítání občánků. Mezi nové občany Bezdružic bylo přivítáno 5 chlapců. 

Fotografie z této události jsou na obálce tohoto vydání BZ. Snímky 

k zavzpomínání na vítání občánků z různých let jsou součástí této rubriky. 

                                                                                                                          Jiří Bízek         



Bezdružický zpravodaj 11/2015 

13 

 
                                                                                                              

 



Bezdružický zpravodaj 11/2015 

14 

 



Bezdružický zpravodaj 11/2015 

15 

 

 
Nové environmentální 

centrum v Krsech 
 

V posledním zářijovém týdnu proběh-

la závěrečná konference k projektu 

nově vznikajícího environmentálního 

centra  v nedaleké obci. Projekt s ná-

zvem "Environmentální centrum Kr-

sy" byl vybrán v rámci programu pře-

shraniční spolupráce CÍL 3 Česká re-

publika – Svobodný stát Bavorsko 2007 – 2013, který je spolufinancován 

z Evropského fondu pro regionální rozvoj. Autorem projektu je občanské 

sdružení AKTIVITY PRO Plzeň. Hlavním partnerem je sdružení Naturpak 

Bayerischer Wald e. V., které spravuje jeden z nejstarších přírodních parků 

v Bavorsku a má s podobnými projekty dlouholeté zkušenosti. 

Během konference byly účastníci seznámeni s hlavními myšlenkami budo-

vání centra, záměry autorů do budoucnosti a zároveň jim byly představeny 

všechny části nově vznikajícího centra. V odpoledních hodinách proběhla 

ve velmi uvolněné atmosféře i diskuze o možnostech využití centra.   

Centrum bylo vytvořeno na třech místech obce a též bylo v budováno kon-

taktní místo v Plzni. Hlavní budova se nachází na severním okraji obce Kr-

sy po pravé straně silnice vedoucí do obce Polínka. V budově se nachází re-

cepce, administrativní zázemí, prostory pro expozici, projekční prostory 

a prostory pro vzdělávací účely. Venkovní prostory by měly sloužit pro růz-

né expozice i odpočinek. Přibližně sto metrů před hlavní budovou byla 

v rámci projektu zrekonstruována starší nemovitost včetně přístavby a vzni-

kl tak ubytovací prostor s celkovou kapacitou 12 lůžek s možností přistýlek. 

Objekt se nachází ve velké zahradě, která může být využita k relaxaci. Třetí 

prostory centra vznikly v pronajaté hospodářské budově ve dvoře Obecního 

úřadu Krsy. Toto stavení bylo kompletně opraveno a připraveno pro expozi-

ci. Kontaktní místo Environmentálního centra lze nalézt v Plzni, v Koterov-

ské ulici č. 16, v sídle sdružení AKTIVITY PRO. Slouží nejen k podávání 

informací, ale i k pořádání vzdělávacích akcí. 

Environmentální centrum je budováno s cílem umožnit poznávání a pocho-

pení složitých vztahů člověka a životního prostředí. Formou seminářů, před-

nášek a  dalších forem vzdělávání či zážitkových aktivit by mělo každému 

umožnit vytvořit si svůj vlastní názor na různé problematiky každodenního 



Bezdružický zpravodaj 11/2015 

16 

 

života v celé jeho šíři. Expozice budou postupně vybavovány tak, aby poskytly 

potřebné informace každému, koho zajímají otázky týkající se existence člově-

ka. Ať se jedná o jeho místo v přírodě a různě složité vztahy ekosystémů, o jeho 

osobnost a životní styl, o technologie v oblasti alternativních zdrojů energie či 

informační a komunikační technologie. Programy centra budou připravovány 

nejen pro školy, ale i pro širokou veřejnost. 

   Nové environmentální centrum v Krsech by mělo začít naplno pracovat na jaře 

roku 2016 a velmi přeji autorům tohoto projektu, aby myšlenka, s níž bylo vy-

budováno, oslovila co nejširší veřejnost. Neboť teprve při plném využití celé 

centrum ožije a bude přinášet tolik potřebné vzdělávání v oblastech, které jsou 

nedílnou součástí života každého z nás.   
 

 

 

 

Mgr. Kateřina Vlažná 

 

 (foto: http://www.oko24.cz/news/environmentalni-centrum-krsy/) 

BLAHOPŘEJEME 
 

V měsíci listopadu 2015 se dožívají 

významného životního jubilea 

tito naši občané: 
 

          Kadlec Lumír 

         Žoutánek Václav 
 

Našim jubilantům přejeme 

do dalších let hodně zdraví, síly 

                     a tělesné i duševní svěžesti. 
 
 

Městský úřad Bezdružice, oddělení kultury a SPOZ 



Bezdružický zpravodaj 11/2015 

17 

 

Bylo, nebylo, . . .  

Tak takto začíná téměř každá pohádka. My bychom mohli nějak podobně za-

čít i naše vyprávění o tom, co jsme zažili dne 11. 9. 2015. Začít musíme slo-

víčkem BYLO! 

Ano, bylo kdysi jedno místo, které se jmenovalo Milkov. Prastará vesnička 

by letos oslavila 900 let od svého založení. Avšak místo, kde kdysi stávala, 

nyní připomíná jen několik stromů. Poprvé jsme Milkov navštívili v roce 

2013. Protože se nám aktivity spojené s vyhledáváním informací o tomto za-

pomenutém místě velice líbily, neodolali jsme a byť na poslední chvíli, vy-

tvořili jsme dva domy a dva stromy stejně jako ostatní školy (dle instrukcí) 

a nenechali si tuto akci, které se zúčastnilo téměř 60 dětí z různých škol, ujít. 

Z vytvořených domků a stromů pak vznikla maketa, která by nám měla při-

pomínat, jak asi vypadal bývalý Milkov. 

  

No a jak jsme si to užili?  

  

Davídek Kotovský: ,,Milkovské stromy" 

,,V pátek 11.září jsme jeli na výlet do Milkova. Hned po obědě jsme vyrazili. 

Autobus nás dovezl do Lestkova a dál už jsme šli pěšky. Dorazili jsme až 

do zaniklé vesnice Milkov. Byli jsme rozděleni do šesti skupin. Hledali jsme 

rohy domů, zpívali jsme pro Ladu, hledali proudy energie a vody, stavěli 

jsme domy z klacků. Poté jsme nabrali síly dobrým jídlem a pitím a vydali se 

na zpáteční cestu. Moc jsme se tam pobavili. Zpět do Bezdružic jsme přijeli 

večer." 

     

Agátka Baxová: ,,Nejvíce se mi líbilo, jak jsme přivolávali Ladu a s panem 

Pepou stavěli domeček. I vyhledávání energetických bodů pomocí pružiny 

bylo fajn. Malovali jsme a kreslili na šablony dobové fotografie, které se pak 

objevily v oknech námi postavených domečků. A jak jsme tam jedli a pi-

li všichni společně. To bylo super! Chtěla bych to zažít ještě jednou. Na ten 

den nikdy nezapomenu."                   

  

Nemůžeme opomenout bravurně sehrané scénky lestkovskými dětmi, které 

zdokumentovaly život tamějších obyvatel, jejich zvyklosti i zábavy. 

A pro nás to znamená, že bychom neměli zapomínat na to, co kdysi bylo. 
  

Letos má Milkov také smutné výročí  40  let od svého zániku. 

                              Za všechny zúčastněné Mgr. L. Blažková a Mgr. M. Hartenscheidtová 



Bezdružický zpravodaj 11/2015 

18 

 

Poznej svůj kraj 

V dnešní době se neučí pouze obyčejným klasickým způsobem, ale také pomo-

cí různých moderních vyučovacích  projektů. Také naše základní škola  se vy-

dala touto novou cestou a učitelé si pro děti připravili první projekt s názvem 

Poznej svůj kraj. Tento projekt byl realizován formou  výletu po okolí Bezdru-

žic s cílem poznat historii a přírodu našeho bydliště. V pátek 25. září se všech-

ny třídy 2.stupně shromáždily před budovou školy. Pak se rozděleny na skupi-

ny vydaly na cestu po předem určené trase, jejíž cílem byl Ovčí vrch. Tato tra-

sa měřila celkem 12 km.  Cestou jsme plnili některé zajímavé úkoly.  Pak jsme 

vystoupali na Ovčí vrch, kde jsme odpovídali na závěrečné otázky týkající se 

tamější historie.  Po krátkém občerstvení jsme se vydali na zpáteční cestu. 

Za krásného podzimního počasí jsme se vraceli do školy obohaceni o spoustu 

nových poznatků, ale i zážitků. 

                                                                      7.třída  ZŠ  Bezdružice 

                                              



Bezdružický zpravodaj 11/2015 

19 

 

DRAKIÁDA 

Drakiáda je akce, kterou pořádá město každý rok. Letos jsme museli termín 

z důvodu nepřízně počasí změnit, tím jsme získali bonus v podobě startu jedno-

ho rogala a dvou ultralehkých letadel, která nám na závěr předvedla i něco má-

lo z akrobacie. Letos se také konala úplně poprvé soutěž o draka poetu, v níž 

zvítězil Tomáš Filip.  

 

Zde si můžete přečíst všechny básně, které byly složeny. 

 

Dráčku, dráčku 

vzleť mi do obláčku, 

vzleť mi prosím, vzleť, 

budu tě pouštět hned. 

   Tomáš Filip 

 

Drak, drak, drak 

v nebi lítá rád. 

Jako velký pták 

vyletí až do oblak. 

   Houserová T., Myšková S.,  

   Myšková P. 

 

 

Jen tak, tak 

letí drak. 

Letí, letí 

milé děti. 

Letí vzhůru do oblak. 

   Pivoňka J. s tetou 

 

 

Dráček, dráček vyletěl až nad mráček. 

Pod mráčkem ho pouštěl Pepíček. 

   Tadeáš Burda 

 

 

 

Vladimíra Havlíková 

vedoucí oddělení kultury 



Bezdružický zpravodaj 11/2015 

20 

 



Bezdružický zpravodaj 11/2015 

21 

 



Bezdružický zpravodaj 11/2015 

22 

 



Bezdružický zpravodaj 11/2015 

23 

 

Plán akcí na rok 2015 
 

7. 11. 2015    Setkání seniorů 

14. 11. 2015   Martinské setkání v Křivcích 

20. – 22. 11. 2015  Dechovka / divadlo Vosto5 

28. 11. 2015    Zdobení vánočního stromu 

5. 12. 2015    Pochůzka Mikuláše, anděla a čertů 

6. 12. 2015    Mikulášská besídka 

13. 12. 2015   Vánoční trhy 

23. 12. 2015   Setkání u betléma s písní a slovem 



Bezdružický zpravodaj 11/2015 

24 

 



Bezdružický zpravodaj 11/2015 

25 

 

SPORT 

Kopaná 

 

Muži 

Naši muži druhou polovinu soutěže ne-

začali dobře, dvě prohry je posunuly až 

na desáté místo soutěže. Domácí prohra 

s Tlumačovem a venkovní prohra 

v Chodově jim na sebevědomí moc ne-

přidaly. Další domácí zápas přinesl 

okresní derby s Borem, ve kterém naši 

muži konečně zabrali a vyhráli. Ven-

kovní zápas ve Stodě byl v očekávání 

a ten se jim povedl a přivezli 3 body 

do podzimní tabulky. 

 

 

Be – Tlumačov  1:2  Korynta J. 

Chodov – Be   4:2  Gengel J., Musil J. 

Be – Bor   4:2  Korynta J., Sládek M., Gengel J., Čada L. 

Stod – Be   0:2  Čada L., Maroušek D. 

 

Dorost 

Naši dorostenci se po třech porážkách v posledních zápasech posunuli 

z druhého místa až na čtvrté. Toto umístění musí ještě obhájit v posledním 

zápase v Úněšově, i tak jsem s výsledky dorostenců spokojeni.  

 

Be- Kaznějov  2:0  Bilý L., Bízek D. 

Kralovice – Be  3:0  

Be – Zruč   2:3  Filip M. PK, Dvořák M. 

Be – Košutka  1:2  Filip M. PK 

 

Žáci 

Naši žáci po jednoznačné výhře doma nad Studánkou jeli k venkovnímu 

utkání na půdu vedoucí Plané, kterou jsme zaslouženě porazili, i když jsme 

od první minuty zápasu prohrávali. Domácí zápas s Kostelcem byl vyrovna-

ný, ale nakonec byli šťastnější hosté, kteří vyhráli o jediný gól. Venkovní zá-

pas v Erpužicích se žákům nepovedl a prohráli nakonec vysoko 6:1. 



Bezdružický zpravodaj 11/2015 

26 

 

 

Be – Studánka  10:0 Fojtík R. 3, Novotný P., Oroz D., Lang V., Ha- 

       kel P., Janeček J., Škornička M., Vašák L. 

Planá – Be   1:2  Fojtík R., Korim L. 

Be – Kostelec  1:2  Fojtík R. 

Erpužice – Be  6:1  Novotný P. 

 

Senioři 

Naši senioři se už s podzimní soutěží rozloučili jako první. V posledních dvou 

zápasech podzimu doma podlehli B. Stříbro, ale ve venkovním zápase v D. Žan-

dově vybojovali cenné vítězství. 

 

Be – Stříbro   2:5  Filip M., Houser P. 

D. Žandov – Be  0:2  Filip M., Jonáš L. 

  
 

Za TJ Jiskra Bezdružice 

Petr Maroušek 
 

Oddíl ledního hokeje 

 

1. kolo 

HC Staňkov - Jiskra Bezdružice  

odloženo  na vánoční přestávku 

 

2. kolo 

J. Bezdružice - HC Příkosice  7:5  (2:2, 2:1, 3:2) 

sestava: Kocourek - Šmat, Hlaváč, Vacata, Semerád - Janota, Bottcher, Dali-

man -Petřina, Seknička, Marek Kalista  

góly: Bötcher 3x, Daliman 2x,  Janota, Seknička 

 

Jiskra vstupovala do soutěže po odloženém prvním kole až zápasem 

s nepříjemnými Příkosicemi. Tentokrát se jim konečně podařilo soupeře  pora-

zit. 

 



Bezdružický zpravodaj 11/2015 

27 

 

vedoucí Kalista: 

„Kluky musím pochválit. I když jim začátek ujel, nevzdali to a dokázali pro-

ti nepříjemnému soupeři  zápas otočit a vydrželi až do finiše. Střelecky se dařilo  

Bötcherovi a celému prvnímu útoku“. 

 

3. kolo 

HC Díly - J. Bezdružice 5:6  (2:2, 1:0, 2:4) 

Sestava: Kocourek - Šmat, Hlaváč - Velich, Vacata - Kalista, Bottcher, Janota - 

Gazdík, Seknička, Petřina. 

góly: Kalista 2x, Bötcher, Hlaváč, Vacata, Velich 

 

Jiskra nejela do Domažlic  jako favorit, zvláště když z pracovních důvodů chy-

běli Daliman a Semerád. Do obrany se však po dvouletém hostování vrátil Mar-

tin Velich. Domácí s posilami z ligových Klatov měli snadno získat dva body. 

Na ledě to pak dopadlo jinak podařeným závěrečným náporem. 

vedoucí mužstva Kalista:  

„Domácí byli v pozici horkého favorita. Kluci se však nezalekli a statečným vý-

konem podtrženým  gólmanem  Kocourkem vydolovali z horké půdy dva body 

a potvrdili výborný vstup do soutěže“. 

 

další  známý program: 

5. kolo 

HC Kaznějov B – J. Bezdružice   7.11.2015 15:45 hod  Kooperativa arena Plzeň 

 
Za oddíl ledního hokeje 

Ing. Petr Kalista 

 

 



Bezdružický zpravodaj 11/2015 

28 

 



Bezdružický zpravodaj 11/2015 

29 

 

 

Nabízíme rekvalifikační kurzy 

- masér, pedikúra, manikúra 

a nehtová modeláž, akredito-

váno MŠMT ČR. Dále 25 dru-

hů doškolovacích kurzů 

pro maséry - reflexní terapie, 

lymfatická masáž, baňkování 

a mnoho dalších. Individuální 

termíny výuky!  

 

Více na www.vip-relax.cz, tel. 604238911 

 



Bezdružický zpravodaj 11/2015 

30 

 

 

Vydává: Město Bezdružice 

Městský úřad Bezdružice 

ČSA 196, 349 53 Bezdružice 

tel.: 374 630 511 

fax: 374 630 522 

e-mail: mesto@bezdruzice.cz. 

www.bezdruzice.cz 

Evidenční číslo: MK ČR E 11028. 

Redakční rada: Mgr. Jan Soulek, Lumír Kadlec, 

Jiří Bízek, Petr Maroušek, Martin Kadeřávek, Vladimíra Havlíková. 

Autor neoznačených fotografií: Jiří Bízek 

Vychází 2. listopadu 2015. 

Uzávěrka dalšího vydání je 23. listopadu 2015. 

BEZDRUŽICKÝ ZPRAVODAJ č. 12/2015 vyjde 1. prosince 2015. 

Sazba a tisk: Město Bezdružice. 

Cena: 7 Kč  

Přijďte si zasportovat do Bezdružic 
 

Squashová hala a posilovna v Bezdružicích je otevřena každý den. 
 

Objednávky na tel. čísle 721 546 638, 374 629 303 u p. Steinerové. 
 

Ceny za 1 hodinu: 
Pronajmutí haly    120 Kč 
Půjčení rakety    20 Kč 
Půjčení míčku    10 Kč 
Posilovna     50 Kč 

 
Tělocvična a víceúčelové venkovní hřiště se pronajímají dle domluvy na tel. čísle: 

 
- tělocvična         720 377 232 u p. Šaškové 

              - hřiště       721 546 638 u p. Steinerové 
 

Ceny za 1 hodinu: 
Tělocvična   300 Kč 
Hřiště bez osvětlení 100 Kč 
Hřiště s osvětlením  150 Kč 

 

 



Drakiáda 10. 10. 2015 

Foto. Pavla Myšková 



Vítání občánků 16. 10. 2015 

 


